
1 

 

Kupní smlouva na dodávku HW 
 

I. 

Smluvní strany 

Thomayerova nemocnice  

se sídlem: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč 

zastoupena: Ing. Lumír Kučaba, náměstek pro informatiku a komunikaci 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

IČ:00064190 

DIČ: CZ00064190 

Bankovní spojení: XXX 

číslo účtu: XXX 

 (dále jen Kupující) 
 

a 

 

TRV s.r.o. 

se sídlem: Kubištova 1098/5, 140 00 Praha 4 

IČ: 279 38 867 

DIČ: CZ 38 867 

Bankovní spojení: XXX 

Firma je zapsána u MS v Praze, oddíl C, vložka C 127917 

zastoupena: Ing. Robertem Kvapilem, jednatel 

 (dále jen Prodávající) 
 

Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou 
zakázku pod názvem: „Dodávka hardware a náhradních dílů“ – vyhlášenou dne 6.1.2020. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem plnění této smlouvy jsou dodávky HW (PC, tiskárny a další HW podrobně specifikované v příloze 
č. 1 této kupní smlouvy). Součástí předmětu plnění je i instalace pamětí do serverů a provádění záručního 
servisu u dodaných HW zařízení.  

2) Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat Kupujícímu zboží specifikované v této smlouvě a převést na 
Kupujícího vlastnické právo ke zboží. 

3) Kupující se zavazuje zboží uvedené podle této smlouvy od Prodávajícího za podmínek této smlouvy odebrat a 
zaplatit mu dohodnutou kupní cenu. 

 

III. 

Místo plnění 

1) Místem dodání zboží je Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800,140 59 Praha 4 – Krč, Pavilon F, II. patro, Odbor 

informatiky. 

 

IV. 

Dodání, předání a převzetí zboží 

1) Předání a převzetí předmětu plnění v místě dodání bude provedeno nejpozději do 14 dní ode dne uzavření 
této kupní smlouvy. Předmět plnění lze dodat i po částech, při dodržení uvedeného nejzazšího termínu 
dodání celé dodávky. O každé dodávce zboží bude dopředu (min. 24 hodin) informován zástupce kupujícího 
OU  OU. 

2) Při převzetí dodávky zboží obdrží kupující dodací list, který potvrdí. 



2 

 

3) Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží: 
a) nepředá-li Prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění Kupujícímu dodací list, který musí 

obsahovat: datum jejího uskutečnění, množství zboží s uvedením druhů zboží a ceny za množstevní 
jednotku. 

b) nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se skutečně dodaným zbožím; 
c) neodpovídá-li kvalita dodávky (např .poškození obalu aj.) požadavkům pro transport zboží.  

 

V. 

Nebezpečí škody na předmětu smlouvy a vlastnické právo 

1) Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího předáním zboží kupujícímu.  

2) Vlastnické právo na předmět smlouvy přechází z prodávajícího na kupujícího předáním předmětu smlouvy. 
Dokladem o předání se považuje oboustranně podepsaný dodací list.. 

 

VI. 

Kupní cena 

1) Cena plnění je stanovena dohodou a činí: 
 

Kupní cena bez DPH  164.450,-Kč  
  

DPH 21% / DPH 15% / nejsem plátce DPH 34.534,50 Kč 

  

Kupní cena celkem vč. DPH 198.984,50Kč  

2) Příslušná specifikace ceny v položkovém členění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

3) Kupní cena zahrnuje všechny náklady spojené s realizací předmětu smlouvy (cenu zboží, instalaci, dopravu, 

balné, celní či jiné poplatky, pojištění, záruční servis). 

4) Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a jakékoliv více náklady o proti této kupní 
smlouvě jsou nepřípustné. Kupní cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazby DPH. 

 

VII. 

Platební podmínky 

1) Zálohy nebudou poskytovány. 

2) Úhrada smluvní kupní ceny bude provedena převodním příkazem po doručení faktury ve dvojím vyhotovení 
vystavené prodávajícím, a to do 60 dnů od doručení faktury.  

3) Prodávající se zavazuje, že neuplatní úrok z prodlení do 60 dnů po lhůtě splatnosti. Prodávající se zavazuje, že 
neuplatní úrok z prodlení v případě, že dojde k jakýmkoli změnám v termínech financování předmětu plnění 
ze státního rozpočtu. V takovém případě se prodávající zavazuje k uzavření dodatku ke kupní smlouvě, který 
nastalou situaci upraví. 

4) Celá dodávka bude fakturována jednou fakturou. 

5) Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu kupujícího.  

6) Daňový doklad musí obsahovat náležitostí podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a dále tyto náležitosti:  
- den splatnosti, 

- odvolávka na smlouvu, 
- razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení zálohového listu, dílčího a konečného účetního 

dokladu, 

- soupis příloh 



3 

 

7) Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, 
který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak neučiní nebo 
pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru zveřejňovaném správcem daně, strpí, 
bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně kupujícím a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, 
případně je povinen nahradit kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu nebo z důvodu úhrady na 
nezveřejněný účet vznikla. 

8) V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je kupující oprávněn fakturu vrátit do doby 
její splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data prodávající vrácenou fakturu od kupujícího 
převzal. V takovém případě je prodávající povinen fakturu opravit a v případě, že by oprava činila fakturu 
nepřehlednou, vystavit fakturu novou. Opravená nebo nová faktura musí být znovu zaslána kupujícímu. Za 
doby splatnosti opravené nebo nové faktury není kupující v prodlení s placením ceny předmětu smlouvy a 
splatnost faktury se posouvá. 

9) Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění u prodávajícího zveřejněna informace, že je 
nespolehlivým plátcem dle § 106a odst. 6, z. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále 
jen „ZDPH“), prodávající strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně kupujícím a úhradu 
závazku jen ve výši bez DPH. Úhrada DPH bude v souladu s § 109 odst. 3 ZDPH provedena za prodávajícího 
jeho správci daně dle § 109a ZDPH. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu 
z tohoto důvodu vznikla. 

 

VIII. 

Sankce 

1) V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury, je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu úrok z 

prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2) V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodáním zboží podle podmínek této smlouvy, zavazuje se 
Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny nedodaného zboží za každý jednotlivý případ za každý 
den prodlení. Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu škody, která vznikla Kupujícímu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy Prodávajícím.  

3) Za nedodržení podmínek servisu specifikovaných v Příloze č. 1 u komodit: PC a monitory s garantovanou 

opravou do konce následujícího pracovního dne ode dne nahlášení poruchy zaplatí prodávající kupujícímu 
sankci ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení a dále za každé jednotlivé porušení sjednaných 
servisních podmínek smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč.  

4) Smluvní pokuty lze sčítat. Splatnost smluvní pokuty je 30 dnů ode dne výzvy k úhradě pokuty na účet kupujícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

IX. 

Řešení vad a reklamace vadného zboží 

1) Zjistí-li Kupující po převzetí zboží, že je obal zboží porušen nebo že množství dodaného zboží neodpovídá 
dodacímu listu, uplatní Kupující nápravu vady u Prodávajícího. Vadu musí Prodávající bezplatně odstranit do 
2 pracovních dnů. 

2) Skryté vady, kterými se rozumí prázdná balení v originálních baleních či kartónech atd., je Kupující oprávněn 
reklamovat u Prodávajícího do jednoho měsíce od převzetí zboží. 

3) Prodávající je povinen vyřídit reklamaci podle bodu 2 do 30 dnů od jejího doručení a to bezplatným dodáním 
nového zboží. 

 

 



4 

 

X. 

Zánik závazků 

1) Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají: 
- jejich splněním 

- dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě. Takový dodatek musí obsahovat 
vypořádání všech závazků vyplývajících ze smlouvy 

- odstoupením od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem § 2001 a násl. 
občanského zákoníku 

- skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. 
Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, zaplacení 
smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty závazky smluvních stran, 
které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 

XI. 

Záruka, servisní podmínky  

1) Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku v délce 24 měsíců, pokud není v příloze č. 2 této kupní smlouvy 
(technická specifikace dodávaného zboží) stanoveno jinak.  

2) U vybraných položek dodaného zboží je poskytován záruční servis tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 této kupní 
smlouvy. Servis bude poskytován oprávněnými osobami prodávajícího. 

3) U PC (stolních i notebooků) a monitorů prodávající poskytuje bezplatný záruční servis s garancí doručení 
náhradních dílů, garancí dojezdu servisního technika a dokončení opravy nebo bezplatnou výměnou za 
produkt ve stejné konfiguraci nejpozději do konce následujícího pracovního dne od dne nahlášení závady.  

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE PRO ZÁRUČNÍ SERVIS: 
za prodávajícího / smluvní strana 

Název společnosti:  TRV s.r.o. 

Jméno a příjmení kontaktní osoby: OU  OU 

Telefon:  OU  OU 

Fax:   

E-mail: OU  OU 

 

XII. 

Zvláštní ujednání 

1) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním údajů vyplývajících z této smlouvy. 

2) V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, zavazují se smluvní strany 
k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení sporu, bude spor řešen u příslušného soudu.  

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího předmětu nad 50 000,- Kč bez  
DPH jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smlouva v tomto případě nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Pro případ, že tato smlouva musí být povinně zveřejněna dle zákona č. 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, se smluvní strany zavazují, že informace označené jako obchodní tajemství zůstanou 
utajeny. Zveřejnění smlouvy do registru smluv provede objednatel a zhotoviteli odešle informaci o zveřejnění 
této smlouvy. 

2) Prodávající nesmí bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího postoupit či převést třetí straně 
tuto smlouvu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli právo, závazek nebo zájem z této smlouvy vyplývající. 

3) Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními §2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



5 

 

4) Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, po jedné pro každou smluvní stranu.  

5) Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem ve stejném počtu stejnopisů. 

6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 

 

V …………………………… dne……………………………  V Praze dne …………………………… 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………………………………………………. ………………………………………………………………………………. 
 za prodávajícího: za kupujícího:  
 Ing. Robert Kvapil Ing. Lumír Kučaba 

  náměstek pro informatiku a komunikaci  

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Položkový soupis zboží s uvedením jednotkových cen (doplní účastník ve stejné struktuře/pořadí 
jako je uvedeno v Příloze č.1 Zadávací dokumentace) 

Příloha č. 2 – Technická specifikace s uvedením podmínek záručního servisu (doplní účastník ve stejné 
struktuře/pořadí jako je uvedeno v Příloze č.1 Zadávací dokumentace) 

 

 

 

OU  OU  =  osobní údaj 


